[image: image1.jpg]CAMARA MUNICIPAL DE

URUGUAIANA

LEGISLATIVO ATUANTE, DEMOCRACIA FORTALECIDA!

INDICAÇÃO nº 249/2025
Indica a revitalização do acesso que liga a Rua João Lapitz e a Avenida Setembrino de Carvalho, que contorna o Núcleo B, na União das Vilas.
Documento _____
Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

O Vereador Antônio Egídio Rufino de Carvalho, vem respeitosamente, nos termos do artigo 155 do Regimento Interno desta Casa Legislativa INDICAR que, após aprovado  FORMDROPDOWN
, seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Prefeito, com a seguinte proposta:

a) Indica a revitalização do acesso entre a Rua João Lapitz  e a Avenida Setembrino de Carvalho, que contorna o Núcleo B, na União das Vilas.

JUSTIFICATIVA
Justifica-se a presente indicação, pela necessidade de melhorar o fluxo de veículos que utilizam a Rua João Lapitz para acessar a Avenida Setembrino de Carvalho. O núcleo B, na União das Vilas, é o local onde atualmente está localizado o estabelecimento comercial “Tijolão”. Desta forma, em horários de alto movimento de veículos, a revitalização deste acesso, servirá para melhorar a trafegabilidade, facilitando a acesso à Avenida Setembrino de Carvalho.

Uruguaiana, 02 de junho de 2025.

Ver. Antônio Egídio Rufino de Carvalho
Bancada do Progressistas
xxx/cmu/gabXXX